DATOS CONTACTO OFICINAS DE GENERO

(PARA PLANTILLA PAGINA WEB)

AREA U OFICINA DE GENERO

SITIO WEB OFICIAL

Consejo de Superior de la Magistratura

Andorra*
Oficina de la Mujer de la Corte Suprema
de Justicia de la Nacié
© Justicla defa Macion https://www.csjn.gov.ar/om/index.jsp
Argentina
Comité de Género del Organo Judicial http://tsj.bo/comite-de-genero/
Bolivia

Consejo Nacional de Justicia y del
Supremo Tribunal Federal



http://tsj.bo/comite-de-genero/

Brasil*

AREA U OFICINA DE GENERO

SITIO WEB OFICIAL

Secretaria Técnica de Igualdad de
Género y No Discriminaciéon de la Corte

secretariadegenero.pjud.cl

Suprema
Chile
Comision Nacional de Género de la Rama | https://www.ramajudicial.gov.co/web/comi
Judicial sion-nacional-de-genero
Colombia
Comision de Género y Secretaria Técnica | https://www.poder-judicial.go.cr/genero/
de Género del Poder Judicial (Pagina no disponible)
Costa Rica

Cuba

Departamento de Relaciones
Internacionales del Tribunal Supremo
Popular
(Area encargada del tema de género)

http://www.tsp.gob.cu/es



https://www.poder-judicial.go.cr/genero/

PAIS

AREA U OFICINA DE GENERO

Oficina de Género de la Funcion Judicial

SITIO WEB OFICIAL

http://www.funcionjudicial.gob.ec/index.ph
p/es/genero.html

Ecuador
http:// .Csj.gob.sv/genero/genero 01.ht
Unidad de Género de la Corte Suprema P-//WWW.CS}.g \r/nlg d -
de Justicia
El Salvador
http://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-
Comisién de Igualdad del Consejo Judicial/Consejo-General-del-Poder-
General del Poder Judicial Judicial/Informacion-Institucional/Como-
funciona-el-CGPJ/Otras-Comisiones/La-
Espafnia Comision-de-lgualdad

Guatemala

Secretaria de la Mujer y Andlisis de Género
del Organismo Judicial

http://www.0j.gob.gt/index.php/secretaria
delamujer



http://www.csj.gob.sv/genero/genero_01.html
http://www.csj.gob.sv/genero/genero_01.html
http://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-Judicial/Consejo-General-del-Poder-Judicial/Informacion-Institucional/Como-funciona-el-CGPJ/Otras-Comisiones/La-Comision-de-Igualdad
http://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-Judicial/Consejo-General-del-Poder-Judicial/Informacion-Institucional/Como-funciona-el-CGPJ/Otras-Comisiones/La-Comision-de-Igualdad
http://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-Judicial/Consejo-General-del-Poder-Judicial/Informacion-Institucional/Como-funciona-el-CGPJ/Otras-Comisiones/La-Comision-de-Igualdad
http://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-Judicial/Consejo-General-del-Poder-Judicial/Informacion-Institucional/Como-funciona-el-CGPJ/Otras-Comisiones/La-Comision-de-Igualdad
http://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-Judicial/Consejo-General-del-Poder-Judicial/Informacion-Institucional/Como-funciona-el-CGPJ/Otras-Comisiones/La-Comision-de-Igualdad
http://www.oj.gob.gt/index.php/secretariadelamujer
http://www.oj.gob.gt/index.php/secretariadelamujer

PAIS

AREA U OFICINA DE GENERO

Unidad de Género del Poder Judicial

SITIO WEB OFICIAL

http://www.poderjudicial.gob.hn/institucion
al/organizacion/dependencias/unidad_ge
nero/Paginas/default.aspx

Honduras
Unidad General de Igualdad de Género
de la Suprema Corte de Justicia de la https://www.scjn.gob.mx/igualdad-de-
Nacion genero
Coordinacién de Derechos Humanos,
México Igualdad de Género y Asuntos

Internacionales del Consejo de la
Judicatura Federal

Nicaragua

Secretaria Técnica de Género del Poder
Judicial

https://www.poderjudicial.gob.ni/genero/



http://www.poderjudicial.gob.hn/institucional/organizacion/dependencias/unidad_genero/Paginas/default.aspx
http://www.poderjudicial.gob.hn/institucional/organizacion/dependencias/unidad_genero/Paginas/default.aspx
http://www.poderjudicial.gob.hn/institucional/organizacion/dependencias/unidad_genero/Paginas/default.aspx
https://www.poderjudicial.gob.ni/genero/

*

AREA U OFICINA DE GENERO

Unidad de Acceso a la Justicia y Género
del Organo Judicial

SITIO WEB OFICIAL

http://www.organojudicial.gob.pa/administ
rativos/unidad-de-acceso-a-la-justicia-y-
gro/

Panama
Secretaria de Género de la Corte http://www.pj.gov.py/contenido/136-
Suprema de Justicia secretaria-de-genero/136
Paraguay
Comision de Justicia de Género del Poder | https://www.pj.gob.pe/wps/wcm/connect/
Judicial genero/s_cgen/as_inicio
Peru

Portugal*

Supremo Tribunal de Justicia y Consejo
Superior de la Magistratura



http://www.organojudicial.gob.pa/administrativos/unidad-de-acceso-a-la-justicia-y-gro/
http://www.organojudicial.gob.pa/administrativos/unidad-de-acceso-a-la-justicia-y-gro/
http://www.organojudicial.gob.pa/administrativos/unidad-de-acceso-a-la-justicia-y-gro/
http://www.pj.gov.py/contenido/136-secretaria-de-genero/136
http://www.pj.gov.py/contenido/136-secretaria-de-genero/136

PAIS AREA U OFICINA DE GENERO

Consejo Asesor del Programa de Igualdad
y Equidad de Género

SITIO WEB OFICIAL

Puerto Rico
Observatorio de Justicia y Género. o
: . . o _ http://www.observatoriojusticiaygenero.go
Direccion de Familia, Nifilez, Adolescencia b.do/
Republica | Y Género del Poder Judicial '

Dominicana

Grupo de Trabajo en Politicas de Género

http://www.poderjudicial.gub.uy/violencia-
de-generopilcvg.html

Uruguay*
Secretaria de la Comisidon Nacional de http://www.tsj.gob.ve/-/comision-nacional-
Genero del Tribunal Supremo de Justicia de-justiciade-
genero
Venezuela

*Institucién integrante de la CJI




